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رایزنی وزیران امور خارجه ایران و 
ترکیه در آنکارا

وزیران امور خارجه ایران و ترکیه در آنکارا با 
یکدیگر دیدار و رایزنی کردند.به گزارش ایسنا، 
حسین امیر عبداللهیان در جریان سفر به آنکارا 
با چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه دیدار و 
رایزنی کرد.پیش بینی می شود یکی از محورهای 
اصلی رایزنی مقامات تهران و آنکارا در این سفر 
فراهم کردن مقدمات سفر ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور ایران به ترکیه و همچنین بررسی  آخرین 
تحولات غرب آسیا ، قفقاز جنوبی و گفت‌وگوهای 
اخیر انجام شده  بین ترکیه و سوریه باشد .وزیر 
امور خارجه ایران قرار است همچنین در  این 
سفر با اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه نیز  دیدار و 

رایزنی کند.

سردار فدوی: در سیاست خارجی 
منفعل عمل نکرده‌ایم

جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تاکید کرد: »در سیاست خارجی منفعل عمل 
نکرده‌ایم، فعال هستیم و همچنین ابتکار عمل را 
در دست داریم. «به گزارش ایسنا، سردار فدوی 
در جمع خبرنگاران در حاشیه همایش »غزه نماد 
مقاومت« اظهارکرد: »گزافه گویی‌ها خبائث عالم 
و بیشتر از همه آمریکایی ها و صهیونیست ها 
برای دیروز و امروز نیست؛ چرا که 44 سال است 
درباره انقلاب اسامی گزافه گویی‌های خود را 
ادامه می‌دهند، اما حتی نتوانستند یک پیروزی 
بدست بیاورند.«او ادامه داد: »اگر آمریکایی‌ها 
می‌توانستند یک پیروزی در برابر ایران به دست 
آورند، گوش عالم را با رسانه‌هایشان کر می‌کردند.

جانشین فرمانده سپاه پاسداران در پاسخ به این 
سوال که آیا ما سلاحی در مرز اسرائیل داریم که 
بتوانیم با آن اقداماتی را انجام دهیم، گفت: اصلا 
نیازی به مستقر شدن در مرز اسرائیل را نداریم.«او 
همچنین تاکید کرد: »همه جای دنیای اسلام، ما 
هستیم و نیازی به حضور فیزیکی ما نیست. اراده 
انقلاب اسامی و توانمندی آن در نزدیک‌ترین 
جاها به دشمنان مستقر است.« فدوی همچنین 
در مورد تهدیدات صهیونیست‌ها علیه ایران اظهار 
کرد: »صهیونیست‌ها در داخل سرزمین فلسطین 
نمی‌توانند دولتی را تشکیل دهند و این شکست 
بزرگی برای آن ها محسوب می‌شود.«جانشین 
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسامی ادامه 
داد: »بیش از دو سوم ارتش اسراییل در کرانه 
باختری زمین گیر شده‌اند که منشأ همه این 
شکست ها را انقلاب اسامی می‌دانند و حداقل 
کاری که می‌توانند انجام دهند، رجزخوانی است.« 
فدوی همچنین اظهار کرد: »آرزوی‌ ما این است 
با اشتباه محاسباتی که داشتند باز هم این اشتباه 
را مرتکب شوند تا دست ما باز باشد.« او همچنین 
درباره روند مذاکرات احیای برجام تصریح کرد: 
»در سیاست خارجی منفعل عمل نکرده‌ایم، 
فعال هستیم و همچنین ابتکار عمل را در دست 
انقلاب  پاسداران  فرمانده سپاه  داریم.«جانشین 
اسلامی ادامه داد: »دولت آقای رئیسی با باورهای 
بلند که ابتکار عمل را در دست دارد پیش می‌رود 
و به تکلیف خودشان عمل می‌کند.« فدوی در 
پاسخ به این سوال که نیروی قدس توانسته جای 
خالی سردار سلیمانی را در منطقه پر کند، گفت: 
»روند انقلاب اسلامی و اسلام بر این است که اگر 
سرداری و مرد پر افتخاری مثل حاج قاسم شهید 
می‌شود صدها نفر دیگر از دل جوانان در بیایند، 

لذا هیچکس نباید نگران باشد.«
او همچنین درباره خرید هواپیمای سوخو 35 
از روسیه گفت: »خرید و فروش میان کشورها 
امری بسیار بدیهی است، لذا ما نیز باید بعضی از 
نیازمندی‌ها را خریداری کنیم. هواپیمای سوخو 
35 در راس توانمندی‌های هواپیماهای دنیا قرار 

دارد.«
او در مورد تحرکات داعش در منطقه هم اضافه 
کرد: »داعش طبق جمله معروف حاج قاسم تمام 
شده است.«جانشین فرمانده سپاه پاسداران گفت: 
»حتما آمریکایی‌ها تلاش‌هایشان در منطقه 
را تعطیل نمی‌کنند و فقط شکل آن را تغییر 

می‌دهند.«

 تلاش عراق برای گسترش
 روابط عربی‌

وزارت خارجه عراق با برگزاری همایشی اعلام 
کرد که روابط این کشور و کشورهای عربی دیگر 

منطقه وارد مرحله جدیدی شده است.
به گزارش روزنامه الشرق الاوسط، وزارت خارجه 
عراق همایشی را تحت عنوان سیاست خارجی 
و دیپلماسی ورزشی، پیام صلح و محبت میان 
ملت‌ها، در مقر این وزارتخانه برگزار کرد.این 
همایش با حضور تعدادی از سیاستمداران و 
روسای هیئت‌های دیپلماتیک عرب، چهره‌های 

خارجی، محققان و کارشناسان برگزار شد. 
وزارت خارجه عراق در بیانیه‌ای در این باره تاکید 
کرد که جام فوتبال کشورهای عربی حوزه خلیج 
فارس در بصره یک ورودی برای تقویت روابط 
دوجانبه میان عراق و کشورهای عرب حوزه 
خلیج فارس است.در این بیانیه آمده است: »این 
مسابقات همچنین عامل دیگری برای تقویت 
موقعیت سیاسی عراق در محیط عربی و منطقه‌ای 
و همچنین بین‌المللی است.« وزارت خارجه عراق 
در ادامه تاکید کرد که روابط بغداد و کشورهای 

عربی منطقه وارد مرحله جدیدی شده است.

خبر

همدلی| محسن رفیق: برگزاری نشست 
عمومی پارلمان اروپا در هفته جاری و در 
دستور کار قرار گرفتن موضوعاتی در آن با 
محور ایران، بار دیگر خبر از دورخیز جدیدی 
برای افزایش فشارهای اروپایی بر علیه ایران 
دارد. روز گذشته و در نشست پارلمان اروپا در 
استراسبورگ فرانسه، نمایندگان پارلمان اروپا، 
تصمیم‌های خود برای واکنش‌های تقابلی به 
وقایع ایران را با جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا، به بحث گذاشتند آن قرار 
دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست 
گروه‌های تروریستی بود. این در حالی است که 
قرار است روز پنجشنبه این قطع‌نامه‌ به رأی 
گذاشته شود. در همین حال، جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، پیشتر 
در بیانیه‌ای همسو با انگلیس، اعدام جاسوس 
این کشور توسط ایران را محکوم کرده بود. به 
عقیده ناظران سیاسی، رای‌گیری روز پنج‌شنبه 
نشست عمومی پارلمان اروپا در مورد تروریستی 
خواندن سپاه، از اهمیت بالایی برخوردار است 
زیرا می‌تواند در صورت تصویب، کشورهای 
دیگر مانند کانادا، استرالیا، نیوزیلند و دیگر 
اعضای ‌15گانه مشترک‌المنافع را هم به سمت 
متمایل کرده و در نهایت توسط آنها هم تایید 

شود.
این در حالی است که بر اساس گمانه‌زنی‌های 
موجود، طرح وارد کردن سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به لیست گروه‌های تروریستی به عنوان 
آخرین تاش اروپاییان برای فشار بر ایران 
محسوب نمی‌شود. آنان قصد دارند تا در مراحل 
بعدی، احتمال خارج کردن سفرای خود از ایران 
را بررسی کنند. جلال خوش‌چهره، کارشناس 
روابط بین‌الملل در این زمینه به ایسنا می‌گوید: 
» سناریوی اول ضد ایرانی اروپا، تحریم برخی 
نهادهای نظامی و افراد خواهد بود. اما سناریوی 
دوم که حساسیت بسیاری روی آن وجود دارد 
به تصمیم پارلمان اروپا برای قراردادن نام یک 
نهاد نظامی در لیست گروه‌های تروریستی 
بازمی‌گردد. سناریوی نهایی نیز قطع روابط و 
اخراج سفرای ایران است. با در نظر گرفتن این 
سه سناریو، اگر نشست پارلمان اروپا در فرانسه 
از تحریم به سمت تروریستی اعلام‌کردن برخی 
نهادهای خاص ایرانی برود، این معنا را می‌دهد 
که سیاست اروپا و غرب از فلج‌کردن اقتصاد 
ایران به سمت خیال تغییر نظام حرکت کرده 
است.«در همین حال، هاشم پرتوی، تحلیلگر 
ارشد مسائل اروپا نیز در گفتگو با ایسنا در 
این زمینه می‌گوید: » اکنون ریل‌گذاری اروپا 
علیه ایران یا در یک سناریو یا با هماهنگی 
ایالات متحده پیش می‌رود و اساسا مدیریت و 
صحنه‌گردانی اصلی دستور کار ضد ایرانی این 
دور از نشست پارلمان اروپا با آمریکایی‌هاست. 
با همسویی و حمایت آمریکا و اروپا از همدیگر 

و با تمرکز روی موضوعات مختلف سیاست 
خارجی، در نگاهی کلان‌تر این احتمال، قوت 
بیشتری گرفته است که یک اجماع‌سازی کلی 
بین دو سوی آتلانتیک در تقابل با ایران شکل 
بگیرد تا دیپلماسی ایرانی را تحت فشار قرار 

دهند.«
از سوی دیگر رحمان قهرمان‌پور کارشناس 
مسائل بین‌المللی نیز در این زمینه یادآور 
می‌شود: »اروپایی‌ها اکنون حتی مستقل از 
آمریکا یک نگاه خصمانه با ایران را در موضوعات 
مختلف از حقوق بشر تا ارسال پهپاد و جنگ 
اوکراین و توان هسته‌ای در دستور کار قرار 
داده‌اند. به همین دلیل اروپا به عنوان پلیس 
خوب پیشین که همواره سعی می‌کرد به عنوان 
طرف میانجی‌گر در روابط ایران و آمریکا ظاهر 
شود و نوعی محافظه‌کاری دیپلماتیک را در 
برابر تهران اعمال می‌کرد، رویه خود را تغییر 
داده و به طور جدی و تقریبا بی‌سابقه در برابر 

ایران قرار گرفته است.«
این در شرایطی است که اخیرا وب‌گاه پولیتیکو 
با استناد به اسنادی خبر داده که اتحادیه اروپا 
قصد دارد دست‌کم ۴۰ شخصیت، شرکت و 
نهاد ایرانی را در فهرست تحریم‌های جدید 
خود قرار دهد. بر همین اساس، اتحادیه اروپا 
بر مبنای برخی استنادات، ۱۷ نفر از مقامات 
رسمی از‌جمله استانداران و فرمانداران، یک 
نماینده مجلس، یک وزیر )وزیر ورزش(، یکی 
از مقامات ارشد سازمان صدا‌و‌سیما و تعدادی 
از اعضای ارشد فعلی و سابق سپاه را گزینه 
تحریم قرار داده است. به گزارش پولیتیکو، ۲۰ 
سازمان نیز مشمول تحریم‌های جدید خواهند 
شد که از‌جمله می‌توان به سازمان تنظیم 
مقررات ارتباطات رادیویی ایران اشاره کرد. 
سازمان دیگر در این فهرست، آکادمی راوین 
است که طبق ادعای این رسانه مسئول آموزش 
هکرها با هدف ایجاد اختلال در ارتباطات است. 
مضافا ۱۲ واحد منطقه‌ای نظامی نیز مشمول 

تحریم‌های جدید خواهند شد.
اما نکته مهم این گزارش، به تاش برای 
برخی تحریم‌ها باز‌می‌گردد. بر اساس این 
گزارش، کشورهای اتحادیه اروپا به رهبری 
آلمان، فرانسه و هلند به‌طور جداگانه نیز در 
حال بررسی قرار‌دادن نام سپاه در فهرست 
سازمان‌های تروریستی هستند. پیرو این نکته، 
آنالنا بائربوک، وزیر خارجه آلمان، دوشنبه 
هفته گذشته در پیامی که در صفحه توییتر 
خود منتشر کرد، با حمایت از این اقدام‌های 
ضد ایرانی تصریح کرد که قرارگیری نام یک 
نهاد خاص در فهرست سازمان‌های تروریستی، 
از نظر سیاسی منطقی و مهم است و فرانسه 
نیز از این اقدام استقبال کرد. این نشریه یادآور 
می‌شود که ایالات متحده قبلا این راه را رفته 
و انتظار می‌رود بریتانیا نیز به‌زودی به آمریکا 
بپیوندند. پولیتیکو در پایان گزارش خود نوشت 
احتمال می‌رود تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا 
قبل از به بحث گذاشته‌شدن در نشست سفرای 
اتحادیه اروپا، نهایی شود و احتمالا‌ وزرای 
خارجه اتحادیه اروپا قصد دارند در نشست 
اواخر ماه میلادی خود، این بسته تحریمی علیه 

ایران را به امضا درآورند.
رحمان قهرمان‌پور در تحلیل خود برای چرایی 
شکل‌گیری تنش در مناسبات اروپا و ایران در 
ادامه گفت‌وگویش با ایسنا به دنبال تعریف 
یک نقطه آغاز است؛ نقطه آغازی که از نگاه 
او به جنگ اوکراین باز‌می‌گردد. با این وجود او 
می‌گوید:» تحولات چهار ماه گذشته در ایران 
کاتالیزوری بود که باعث پررنگ‌شدن کم‌سابقه 
تنش بین تهران و اروپا شد. در حال حاضر، 
روند تنش تهران و اروپا که با موضع‌گیری‌های 
ضدایرانی و دور بی‌سابقه تحریم‌ها ادامه پیدا 
کرده است، روندی خصمانه و تنش‌زا است 
که امکان دارد حتی به قطع روابط منجر 
شود؛ چرا‌که تقابل دو طرف را به قدری پررنگ 
است که صرفا به این عمل پارلمان اروپا ختم 

نمی‌شود. اما اینکه سرعت، شدت و گستردگی 
تنش پیش‌رو چقدر خواهد بود، به پارامترهای 

متعددی بستگی خواهد داشت.«
شاید بتوان گفت که  اگر در نهایت پارلمان اروپا 
تصمیم به برخی تحریم‌های خاص بگیرد به این 
معنا خواهد بود که فرانسه و آلمان که نقش 
رهبری سیاسی، اقتصادی و دیپلماتیک اروپا را 
بر عهده دارند، توانسته‌اند روی تصمیم برخی 
کشورها مانند اسپانیا و ایتالیا که به‌طور سنتی 
به دنبال تداوم روابط با ایران هستند، اثرگذار 
باشند. در این زمینه قهرمان‌پور می‌گوید: 
»اگر در نهایت پارلمان اروپا با اکثریت آرای 
بالا تصمیم به این اقدام بگیرد، یعنی آن‌که 
قاره سبز در سطح بالایی تنش با تهران را در 
پیش گرفته است؛ چرا‌ که روند تصمیم‌گیری در 
اروپا درباره موضوع مشخصی به صورت روندی 
جمعی تعریف شده که باید اکثر اعضا با آن 

موافق باشند.«
از نظر او، تحریم سپاه و تروریستی خواندن 
آن، اگر چه لزوما به معنای این نیست که 
غرب، مخصوصا اروپا به دنبال ایجاد تغییراتی 
ساختاری در ایران است اما در عین حال چنین 
تصمیم و اقدام احتمالی، یک نقطه عطف مهم 
محسوب می‌شود به این معنا که اگر اروپایی‌ها 
در این مسیر حرکت کنند، نشان می‌دهد که 
غرب به دنبال افزایش سطح تنش با ایران است. 
از سوی دیگر در این بین که همه چیز حکایت 
از تندتر‌شدن تقابل در عرصه سیاست خارجی 
دارد، اولیانوف دوباره دست به توییت شد و 
تأکید کرد که بهترین راه جلوگیری از تنش‌های 
منطقه، به نتیجه رساندن مذاکرات احیای 
برجام است؛ هر‌چند این دیپلمات روی هم 
اذعان دارد که غربی‌ها برای آن آماده نیستند. 
نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی 
در وین، در پیامی در حساب کاربری خود در 
توییتر نوشت: »بهترین راه برای جلوگیری از 
روندهای منفی در منطقه، نهایی‌کردن مذاکرات 
وین درخصوص برجام است«. اولیانوف ادامه 
داد: »پیشرفت در این زمینه می‌تواند تنش‌ها 
را کاهش دهد و راه را برای افزایش گفت‌وگوها 
درباره امنیت منطقه باز کند که ظاهرا کشورهای 
غربی برای آن آمادگی ندارند.« قهرمانپور در 
پاسخ به این سوال ایسنا که چرا در این شرایط 
روسیه مدام بر طبل مذاکرات هسته‌ای ایران 
می‌کوبد، گفت: » چون روسیه در سایه جنگ 
اوکراین با فشار، اجماع و تحریم بی‌سابقه علیه 
خود دست‌به‌گریبان است و در عین حال این 
جنگ مطابق با ارزیابی اولیه مسکو پیش نرفت، 
بنابراین مسکو سعی دارد به واسطه اهرم‌ها و 
برگ‌های برنده خود، سناریوی تعدیل و کاهش 
فشار بر خود را در دستور کار قرار دهد که یکی 
از این برگ‌های مسکو به پرونده فعالیت‌های 

هسته‌ای و مذاکرات وین بازمی‌گردد.«

پارلمان اروپا، فردا تروریستی خواندن سپاه را به رای می‌گذارد 

اروپا در فاز تنش با ایران

همدلی| مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور 
ویژه سیاسی با بیان این که مسائل سوریه به 
گونه‌ای است که بدون حضور ایران نمی‌تواند 
راحت حل و فصل شود، اعلام کرد که شرایط 
امروز سوریه با شرایط دیروز این کشور فرق می 
کند و این شرایط بر روی کارکرد فرمت آستانه 
نیز تاثیر می‌گذارد و این فرمت، متناسب با این 

تحولات، شکل جدید به خود می‌گیرد.
علی اصغر خاجی، مسئول پرونده یمن، سوریه 
و لیبی در وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در گفت‌وگو با ایسنا ضمن تشریح آخرین 
تحولات در بحث بحران یمن و تاکید بر این 
موضوع که باید سازمان ملل فعال‌تر و بی طرفانه 
تر  در حل این بحران حضور و مشارکت داشته 
باشد، در بحث  بحران سوریه نیز با اعلام حمایت 
ضمنی تهران  از حضور سوریه در فرمت آستانه 
در کنار سه کشور روسیه، ترکیه و ایران  اظهار 
کرد: »سعی می کنیم فرمت آستانه را روزآمد 
و کارآمدتر و با یک راهبرد مناسب مبتنی بر 
شرایط جدید سوریه به پیش ببریم.«او همچنین 
یادآور شد: » از زمانی که بحران سوریه ایجاد 
شد و  جنگ به ملت سوریه تحمیل شد و سوریه  
مرکز تاخت و تاز تروریستها از سراسر جهان شد 
گروه های مختلفی در ژنو و دیگر مکان ها  برای 
حل و فصل مسئله سوریه شکل گرفت ولی هیچ 
کدام از آنها نتوانستند نقش اساسی در کمک به 
حل مسائل سوریه داشته باشند و بعد از یک 
مدتی فعالیت آنها کنار گذاشته شد، اما روند 
آستانه از زمانی که تشکیل شد تنها روند فعالی 
است که نقش خودش را ایفا کرده، موفقیتهای 
خوبی داشته و هنوز به کار خودش ادامه می 
دهد و جلساتش برقرار است.«خاجی ادامه داد: 
»باید توجه داشته  باشیم که امور هم صفر و 
صد نیست، در روند آستانه از ابتدا تلاشمان این 
بوده که جلوی جنگ را بگیریم، با ایجاد مناطق 
کاهش تنش، بتوانیم مصالحه ایجاد کنیم و 
جلوی کشتار بیشتر را بگیریم و این با موفقیت 
انجام شد. در چارچوب فرمت آستانه تاکنون  

چندین جلسه سران و وزیران امور  خارجه 
برگزار شده است، کمیته قانون اساسی  برای 
اصلاح و تغیر قانون اساسی سوریه شکل گرفت 
و تاکنون چندین جلسه در ژنو برگزار کرده 
است.«او ادامه داد: » فرمت آستانه، روندی است 
که نسبتا به بقیه روندها و چارچوبهایی که در 
مورد بحران سوریه تشکیل شده موفقیت خیلی 
بیشتری داشته است ولی ازهمان ابتدا برخی از 
کشورها با این روند مخالف بودند، سنگ اندازی 
می کردند و هر اتفاقی می افتاد می گفتند 
پایان آستانه فرار رسیده، آستانه شکست خورده 
است و به پایان کار خود رسیده است، اما ما 
می دیدیم که فرمت آستانه همچنان کارکرد و 
نقش خودش را دارد. در مقطع بسیار حساسی از 
وضعیت سوریه و بحرانی که بین سوریه و ترکیه 
ایجاد شده بود اجلاس فرمت آستانه در  تهران 
نقش بسیار مهمی در تجدید نظر ترکیه و دور 
شدن از یک حرکت نظامی جدید و جلوگیری 
از کشت و کشتار و تخریب های  جدید  داشت 
و از آن موقع بود که تصمیم گرفته شد مسائل 
ترکیه و سوریه از طریق گفت وگو حل و فصل  
شود، این گفت‌وگوها  شروع شده است و  اخیرا 
در سطح وزرای دفاع جلسه برگزار شده است. 
ما همواره از این گفت‌وگوها حمایت کرده و در 

برقراری این گفت‌وگوها نقش داشته‌ایم.«
مشاور ارشد وزیر خارجه همچنین تاکید کرد: » 
در فرمت آستانه مطرح است که ایران همواره از 
ابتدای بحران سوریه نقش سازنده و موثری در 
حل بحران سوریه ایفا کرده و این نقش کماکان 
از آن اهمیت و ارزش برخوردار است و مسائل 
سوریه به گونه ای است که بدون حضور ایران 
نمی تواند راحت حل و فصل شود؛ بنابراین باید 
این مسئله هم در چارچوب گفت‌وگو حل شود و 
ان‌شاءالله مشارکت ایران در تمام مسائل مربوط 
به بحران سوریه همانگونه که تا الان بوده است، 
در آینده هم با قوت کامل ادامه داشته باشد. در 
سفر اخیر  به سوریه نیز  گفت‌وگوهای وسیعی 
با آقای بشار اسد و مقامات ارشد سوریه داشتیم  

و کاملا روشن بود که اهمیت نقش ایران، نقشی 
که ایفا کرده و نقشی که اکنون دارد و ادامه 
این نقش در آینده، مورد تاکید مقامات سوریه 
است و به آن اذعان دارند که این نقش باید ادامه 

یابد.«
خاجی همچنین گفت:» روند آستانه متناسب 
با شرایط سوریه از جمله وضعیت میدانی، 
سیاسی  و امنیتی این کشور  تحرکات روز  و 
لازم را داشته  و متناسب با آن تلاش کرده 
است. امروز شرایط سوریه، شرایط جدیدی 
است. امروز به میزان زیادی تروریسم در سوریه 

شکست خورده  است البته در بخشهایی از 
سوریه هنوز تروریستها وجود دارند و سعی 
می کنند خودشان را احیا کنند اما در مجموع 
امنیتی که در سوریه در حال حاضر مشاهده 
می شود، بسیار بالا است، حاکمیت دولت بر 
بخش وسیعی از اراضی سوریه اعمال می‌شود، 
بنابراین شرایط امروز سوریه با شرایط دیروز 
این کشور  فرق می‌کند؛ این شرایط روی 
کارکرد فرمت آستانه تاثیر می‌گذارد و این 
فرمت متناسب با  این تحولات، شکل جدید 

به خود می‌گیرد.«

مشاور وزیر امور خارجه:

مسائل سوریه، بدون ایران حل و فصل نمی‌شود

وندی شرمن:
 آمریکا نگران روابط 
روسیه و ایران است

وندی شرمن معاون وزیر خارجه و کالین کال معاون 
وزیر دفاع آمریکا در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره روابط 
ایران و روسیه ابراز نگرانی کردند. معاون وزیر دفاع آمریکا 
تاکید کرد که روسیه همچنان به درخواست از ایران و 
کره شمالی ادامه می‌دهد زیرا با کمبود واقعی توانایی‌های 
موشکی و کمبود پهپادها مواجه است. او ضمن این ادعا 
که وقتی روسیه به ایران و کره شمالی متوسل می‌شود، 
در اصل  ناامیدی خود را نشان می‌دهد، گفت: »در زمینه 
هواپیما، فکر می‌کنم باید انتظار داشته باشیم که ایران و 
روسیه روابط خود را تعمیق کنند، روسیه به شکلی فزاینده 
متکی به کمک از سایر کشورها برای به دست آوردن 
تسلیحاتی است که با کمبود آن‌ها مواجه است.«وندی 
شرمن هم که طبق گزارش‌ها به اوکراین سفر کرده، 
گفت که ایالات متحده نگران روابط روسیه و ایران است، 
بر تولید داخلی موشک در روسیه نظارت خواهد کرد و 
تحریم‌هایی اعمال خواهد کرد.جاناتان فاینر معاون مشاور 
امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا هم خاطرنشان کرد که 
رویکرد ایالات متحده نه تنها بر مبنای تحریم‌ها قرار دارد، 
بلکه بر تدابیر کنترل صادرات استوار است که بر اقتصاد 
روسیه و صنعت دفاعی این کشور اعمال شده تا توانایی 
تهدید مسکو علیه نه تنها اوکراین بلکه سایر همسایگان 
را محدود و مهار کند.پیش‌تر هم سخنگوی کاخ سفید 
ضمن بیان این که روابط دفاعی میان ایران و روسیه رو 
به تعمیق است، آن را نگران‌کننده خواند. این اظهارنظرها 
در شرایطی مطرح شده که اوکراین و حامیان غربی آن 
طی هفته‌های اخیر بارها ادعاهایی درباره ارسال پهپادهای 

ایران به روسیه مطرح کردند.

مدیر اجرایی اجلاس داووس؛ 
شرایط سخت‌تر از همیشه است

مدیر اجرایی مجمع جهانی اقتصاد با بیان اینکه اجلاس 
امسال داووس در میان چالش‌هایی بی‌سابقه برگزار 
می‌شود، از حاضران خواست با رویکردی مثبت و خلاق 
در این نشست شرکت کنند.به گزارش خبرگزاری تاس، 
اجلاس مجمع جهانی اقتصاد در شهر داووس سوئیس 
در حال برگزاری است و کلاوس شواب، مدیر اجرایی 
این مجمع گفت: »امروز در بدترین شرایط با یکدیگر 
دیدار کرده و با مشکلات همزمان بسیاری روبرو هستیم. 
برای آنکه آینده در دستانمان باشد، باید امروز بستری 
داشته باشیم که تمامی عوامل ذینفع جامعه جهانی - از 
جمله دولت‌ها، کسب‌وکارها، مردم عادی و جوانان – را 
در برگیرد.«شواب اضافه کرد: »در دیدگاه من، این 
گام نخست برای پاسخ به تمامی این چالش‌هاست. اما 
مهم‌تر از آن، این است که با رویکردی مثبت به سمت 
آینده رویم، رویکردی که نمایان‌گر خلاقیت و تیزهوشی 
انسانی است.«همچنین در این اجلاس رئیس کمپانی 
یارا، بزرگترین تولید کننده کود کشاورزی هشدار داد 
که تبعات تسلیحاتی کردن غذا توسط ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه در نقاط مختلف جهان چالش‌هایی 
ایجاد کرده است.سوین تور هولستر، مدیرعامل این 
کمپانی گفت که با توجه به اثرات جنگ اوکراین بر بازار 
و قیمت مواد غذایی، کشورهای جهان باید وابستگی 
خود را به روسیه )بزرگترین صادرکننده کود کشاورزی( 
کاهش دهند.جنگ روسیه در اوکراین عرضه کود و مواد 
غذایی را با مشکل روبرو کرده و قیمت گاز طبیعی را نیز 
که در تولید کود شیمیایی اساسی است، افزایش داده 
است. هولستر در اجلاس داووس گفت: »پوتین انرژی را 
تسلیحاتی کرده و حالا می‌خواهد همین کار را با غذا نیز 
بکند.«او وابستگی به کود شیمیایی روسیه را یک سلاح 
قوی خوانده و گفت: »ما زیرساخت‌های انرژی خود را در 
اروپا با پیش فرض دریافت گاز ارزان از روسیه بنا کرده‌ایم 
و حالا تبعات آن را در افزایش قیمت سوخت، مواد غذایی 

و کود شیمیایی می‌بینیم.«

 سفر دوره‌ای وزیر خارجه انگلیس
 برای رایزنی درباره ایران

وزیر امورخارجه انگلیس برای رایزنی درباره ایران 
و سایر موضوعات به آمریکا و کانادا سفر می‌کند.

به گزارش روزنامه گاردین، جیمز کلورلی وزیر 
امورخارجه انگلیس قرار است ابتدا به آمریکا و سپس 
به کانادا سفر کند تا با همتایان خود و دیگر مقامات 
ارشد این کشورها دیدار داشته باشد.بنابر اعلام وزارت 
امورخارجه انگلیس، او در جریان این سفر که روز 
گذشته آغاز شد با آنتونی بلینکن همتای آمریکایی 
خود و همچنین ملانی جولی وزیر امورخارجه کانادا 
دیدار و به‌ویژه درباره حمایت از اوکراین در جریان 
جنگ با روسیه رایزنی خواهد کرد.وزارت امورخارجه 
انگلیس به‌علاوه اعلام کرد که جیمز کلورلی درباره 
ایران و اجرای حکم اعدام علیرضا اکبری جاسوس 
دستگاه‌های اطلاعاتی انگلیس گفت‌وگو خواهد کرد. 

خبر


